DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO

EXPEDIENTE DE 24/02/2026
Processo: ASS-PRO - 2025/00713
Objeto: Ressarcimento de Despesa de Pessoal Requisitado.
Partes: Secretaria Municipal de Assistência Social e SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Fundamento: Outros
Valor: 201.737,64 ( duzentos e um mil, setecentos e trinta e sete reais e sessenta e quatro centavos)
Autorização:Marcos Leandro Furtado Esquerdo

Processo: ASS-PRO - 2025/00105
Objeto: Ressarcimento de Despesa de Pessoal Requisitado.
Partes: Secretaria Municipal de Assistência Social e SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
Fundamento: Outros
Valor: 34.630,59 ( trinta e quatro mil, seiscentos e trinta reais e cinquenta e nove centavos)
Autorização:Marcos Leandro Furtado Esquerdo

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO

EXPEDIENTE DE 24/02/2026
Processo: ASS-PRO - 2025/04265
Objeto: Aquisição de calendários
Partes: Secretaria Municipal de Assistência Social e BERNARGRAF ARTES GRAFICAS LTDA
Fundamento: Lei Federal Nº 14.133/2021 Art. 75, inciso II
Razão: Licitação - Dispensa
Valor: 8.900,00 ( oito mil e novecentos reais)
Autorização:Marcos Leandro Furtado Esquerdo

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO

EXPEDIENTE DE 24/02/2026
Processo: 000800.000620/2026-71
Objeto: Pagamento PASEP/2026
Partes: Secretaria Municipal de Assistência Social e BANCO DO BRASIL SA